
 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 de julho 2017 | Pág. 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  

Rua: Inácio Felix de Oliveira, s/n, Centro, Catingueira-PB – CEP 58.715-000 

Gabinete do Prefeito 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0067/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, DONATO LEITE PEREIRA, portador do CPF: 

467.707.984-68, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Secretário de 

Desenvolvimento Social e Humano, junto ao Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social e Humano, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO  

XVIII JORNAL OFICIAL DO 
 

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA- PB 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/97, de 24/04/97 

 

03 de jul 2017 
II 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 2  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0068/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, JOSÉ RUCRENATO GOMES DA SILVA, portador do 

RG: 1860064 SSP/PB, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Secretário de 

Saúde, junto ao Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0069/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, LUCIANA TENÓRIO BRUNET, portadora do CPF: 

033.851.094-00, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Secretária da Mulher, 

junto ao Secretaria Municipal da Mulher, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0070/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, JOÃO ALVES BRUNET, portador do CPF:477.987.344-49, 

para exercer o cargo de provimento em Comissão de Diretor de Administração, junto ao 

Secretaria Municipal de Administração, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

   

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 3  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0071/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, HUMBERTO LEITE DE SOUSA PIRES, portador do 

CPF: 603.764.224-91, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Secretário de 

Infraestrutura, junto ao Secretaria Municipal de Infraestrutura, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0072/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, JOSÉ FERNANDES DE LUCENA, portador do CPF: 

032.986.154-98, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Secretário de 

Agricultura e Desenvolvimento Rural, junto ao Secretaria Municipal de de Agricultura e 

Desenvolvimento Rural, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0073/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, ADALMIRA MARQUES DA SILVA CAJUAZ, portadora 

do CPF: 109.055.964-04, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Secretária de 

Educação, junto ao Secretaria Municipal de Educação, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

   

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 4  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0074/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, ELMA THAYSA SOARES DE SOUSA, para exercer o 

cargo de provimento em Comissão de Coordenadora do Programa Bolsa Família, junto ao 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Humano, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0075/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, JOSÉ JAILSON GOMES MARQUES, portador do CPF: 

027.169.364-98, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Secretário de Finanças 

e Planejamento, junto ao Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, até ulterior 

deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0076/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, GLEIDSON BARBOSA DA SILVA, portador do CPF: 

683.695.493-49, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Secretário de Esporte 

e Lazer, junto ao Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 5  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0077/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017,  

 

Resolve: Nomear, WILLAME DE FRANÇA ALMEIDA, portador do CPF: 

039.680.484-58, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadoria da 

Comissão Permanente de Licitação, junto ao Secretaria Municipal de Administração, até 

ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

  Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0078/2017 

 

  O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, JOSÉ GERALDO QUEIROZ, portador do CPF: 

020.710.614-20, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Diretor do Tesouro 

Municipal, junto ao Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, até ulterior 

deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0079/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, FRANCISCO JOSÉ SANTOS DE QUEIROZ, para 

exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenador de Controle Técnico e Setorial 

de Unidade Básica de Saúde, junto ao Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 6  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0080/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, MARIA REJANE MARQUES SILVEIRA, para exercer o 

cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Protocolo, junto ao Secretaria 

Municipal de Gabinete, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0081/2017 

 

  O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, SEBASTIÃO CARLOS NETO, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Coordenador de Assuntos Parlamentares, junto ao Secretaria 

Municipal de Gabinete, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

   Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0082/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, MARIA DA GUIA MARQUES GOMES, para exercer o 

cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Apoio ao Estudante, junto ao 

Secretaria Municipal de Educação, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 7  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0083/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, JOSEANE HENRIQUE DA SILVA INÁCIO, para exercer 

o cargo de provimento em Comissão de Coordenador de Controle Técnico de Unidades de 

Saúde e de Média e Alta Complexidade, junto ao Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior 

deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0084/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, TATIANNY DE CARVALHO SILVA, para exercer o cargo 

de provimento em Comissão de Diretora de Urgência e Emergência, junto ao Secretaria 

Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

  Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0085/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, ALINE ALVES ASSIS MEDEIROS, para exercer o cargo 

de provimento em Comissão de Coordenadora do CREAS, junto ao Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Humano, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 8  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0086/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, FRANCISCA ZILMA LOPES MARTINS, para exercer o 

cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Programas, Projetos e M.S.E de 

Proteção Social Especial, junto ao Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 

Humano, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0087/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, HELENA SILVA CELESTINO, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Diretora de Proteção Social Básica, junto ao Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Humano, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0088/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, ILANNE LUIZ DE AZEVEDO LEITE, para exercer o 

cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Cadastro de Ações Comunitárias, 

junto ao Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Humano, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 9  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0089/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, JULIANA NÓBREGA DOS SANTOS SOARES 

PEREIRA, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de 

Organização de Cadeias Produtivas, junto ao Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social e Humano, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

   Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0090/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, JOSÉ MENDES DA SILVA, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Coordenadora de Informações e Cadastro Social de Banco de 

Dados, junto ao Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Humano, até ulterior 

deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0091/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, ANA PAULA MARTINS FAUSTO SILVA, para exercer o 

cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Marcação de Consultas, junto ao 

Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 10  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0092/2017 

 

 O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, WANDERLEY OLIVEIRA LOPES, para exercer o cargo 

de provimento em Comissão de Diretor de Administração e Gerência das Unidades de Saúde, 

junto ao Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0093/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, ANA FLÁVIA FAUSTO ANGELIM, para exercer o cargo 

de provimento em Comissão de Coordenadora de Vigilância Epidemiológica, junto ao 

Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0094/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA NETO, para exercer o cargo 

de provimento em Comissão de Coordenador de Monitoramento e Avaliação, junto ao 

Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

  Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 11  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0095/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, DANIELA INÁCIO DE MORAIS, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Coordenadora de Políticas de Medicamentos e Assistência 

Farmacêutica, junto ao Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0096/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, AMANDA CRISTINA SOARES GOMES BEZERRA, 

para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Promoção e Prevenção 

à Saúde, junto ao Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

   Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0097/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, DAMIÃO FERNANDES ALENCAR, para exercer o cargo 

de provimento em Comissão de Coordenador de Transporte Escolar, junto ao Secretaria 

Municipal de Educação, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 12  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0098/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, KTYELL DAYVIANNE FAUSTO DE SOUSA, para 

exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Materiais Didáticos e 

Equipamentos Mobiliários, junto ao Secretaria Municipal de Educação, até ulterior 

deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0099/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, ADALBERTO VIEIRA BATISTA, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Coordenador de Vigilância, junto ao Secretaria Municipal de 

Educação, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0100/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, ÉRICA LARYSSE OLIVEIRA DOS SANTOS, para 

exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Merenda Escolar, junto ao 

Secretaria Municipal de Educação, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 13  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0101/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, TIAGO MARQUES LEITE, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Coordenador de Almoxarifado, junto ao Secretaria Municipal 

de Educação, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0102/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, IOLANDA SOUTO GOMES, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Coordenadora de gestão Estratégica, junto ao Secretaria 

Municipal de Educação, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0103/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, ZELANDIA FERREIRA DE MEDEIROS FAUSTO, para 

exercer o cargo de provimento em Comissão de Diretora Geral de Educação, junto ao 

Secretaria Municipal de Educação, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 14  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0104/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, ROSANGELA CRUZ DE OLIVEIRA, para exercer o cargo 

de provimento em Comissão de Diretora de Acompanhamento de Projetos Educacionais, 

junto ao Secretaria Municipal de Educação, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

   Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0105/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, ANA MARIA FELIZ DE ALENCAR, para exercer o cargo 

de provimento em Comissão de Coordenadora de Divulgação e Cobertura de Eventos 

Institucionais, junto ao Secretaria Municipal de Gabinete, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0106/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, ODIR PEREIRA BORGES NETO, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Secretário Chefe de Gabinete, junto ao Secretaria Municipal de 

Gabinete, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 15  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0107/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, PEDRO OLIVEIRA DOS SANTOS JUNIOR, para exercer 

o cargo de provimento em Comissão de Coordenador de Agenda, junto ao Secretaria 

Municipal de Gabinete, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0108/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, FRANCILENE BARBOSA SILVA PEREIRA, para 

exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Relações Públicas, junto 

ao Secretaria Municipal de Gabinete, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0109/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA COSTA, para 

exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Pessoal, junto ao Secretaria 

Municipal de Administração, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 16  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0110/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, MEIRELLY RAIANE RAMALHO DE CARVALHO, 

para exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Arquivo, junto ao 

Secretaria Municipal de Administração, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0111/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, ROSINEIDE ALVES FREIRE DE OLIVEIRA, para 

exercer o cargo de provimento em Comissão de Coordenadora de Patrimônio, junto ao 

Secretaria Municipal de Administração, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

   Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0112/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, DAMIÃO LEONEL DE OLIVEIRA, para exercer o cargo 

de provimento em Comissão de Coordenador de Praças, Parques e Jardins, junto ao Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 17  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0113/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, JOSVAM ROFINO DA COSTA, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Coordenador de Obras, junto ao Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0114/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, ROBÉRIO FERREIRA DE MEDEIROS, para exercer o 

cargo de provimento em Comissão de Coordenador de Transporte, junto ao Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0115/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, PLACIDO PEREIRA DA COSTA, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Coordenador de Eventos Esportivos, junto ao Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 18  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0116/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, FRANCISCO PEREIRA LOPES, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Coordenador de Cultura, junto ao Secretaria Municipal de 

Cultura e Artes, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0117/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, PEDRO NUNES DE LIMA FILHO, para exercer o cargo 

de provimento em Comissão de Coordenador da Consultoria Jurídico-Administrativa, junto 

a Procuradoria Geral do Município, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0118/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

  

Resolve: Nomear, GERBSON DE LUCENA LEITE, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Secretário de Cultura e Meio - Ambiente, junto ao Secretaria 

Municipal de Cultura e Meio - Ambiente, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 19  

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0119/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, LARISSA LUCENA DOS SANTOS, para exercer o cargo 

de provimento em Comissão de Coordenadora Jurídica de Proteção Social Especial, junto ao 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Humano, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0120/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, SALVIANO SOARES LEITE, para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de Coordenadora de Apoio Pedagógico, junto ao Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Humano, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

    

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0121/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, JOÃO BATISTA DE SOUSA ALMEIDA, para exercer o 

cargo de provimento em Comissão de Coordenador de Informações da Rede de Média e Alta 

Complexidade, junto ao Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 



 

XVIII Jornal Oficial do Município de Catingueira | Impresso em 03 julho 2017 | Pág. 20  

 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 0121/2017 

 

O Prefeito Constitucional de Catingueira, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 44, inciso I, da Lei Orgânica do Município e da Lei 

Complementar n.º 017/2017, 

 

Resolve: Nomear, LUCIANA FERREIRA MONTEIRO E OLIVEIRA, do 

cargo de provimento em comissão de Coordenador de Atenção Básica, junto a Secretaria 

Municipal de Saúde, até ulterior deliberação. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

Catingueira - PB, 03 de julho de 2017. 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito Constitucional 


